春介発第１７３３号

  令和６年９月 19 日

介護保険事業者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　春日部市介護保険課長

要介護認定進捗状況の確認について（通知）

　本市の介護保険行政の運営につきまして、日ごろより格別のご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。

　さて、本市の要介護・要支援認定の介護認定審査会開催（予定）日の確認

は、申請代行をする介護保険事業者や介護支援専門員などにより、個別に電

話にてお問い合わせをいただいておりました。

この度、ご連絡などの負担軽減や利便性の向上を目的として、「春日部市

要介護認定進捗状況確認シート」を作成しましたので、下記のとおりご案内

いたします。

記

１　「春日部市要介護認定進捗状況確認シート」運用開始

　　　令和６年 10 月１日

２　検索できる情報

　　対象の申請における「申請区分」「介護認定審査会開催（予定）日」

　　※データ更新日から過去３ヶ月間の申請が対象です。

３　掲載場所

　　春日部市ホームページ＞＞介護保険課

＞＞介護保険の届け出＞要介護認定進捗状況の確認について

h t t p s : / / w w w . c i t y . k a s u k a b e . l g . j p / s o s h i k i k a r a s a g a s u / k a i g o h o k e n k a / g

y o m u a n n a i / 1 / 4 / n i n n t e i s i n n t y o k u . h t m l

※令和６年 10 月１日より掲載されます。

裏面あります。

４　ご利用方法

（１）本市ホームページから「春日部市要介護認定進捗状況確認シート」

をダウンロードしてください。

（２）確認シートの指示に沿って、対象者の「要介護認定申請受理日」「対

象者の生年月日」を入力してください。

（３）入力内容が一致した場合、確認シートの下段に対象者の「申請区

分」「介護認定審査会開催（予定）日」が表示されます。

５　注意事項

　（１）要介護認定申請受理日は、市が申請書を受理した日となります。

申請及び申請代行をする際には、必ず受理日をお書きとめくだざい。

　（２）最新の情報が反映されるまでに数日かかる場合があります。

　（３）随時更新データをアップデートしますので、最新のファイルをダウ

ンロードしてご利用ください。（概ね週 1 回程度）

（４）運用開始日以降の申請については、本シートを利用し電話での問い

合わせはお控えください。

６　以下の場合は、介護保険課認定担当にお問い合わせください。

　（１）「要介護認定申請受理日」と「対象者の生年月日」の組み合わせが同

じ方が、２名以上いた場合。（確認シート内で表示されます。）

　（２）正しい情報を入力しても、表示されない場合。

以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　【担当】

介護保険課介護認定担当　関根

　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：０４８－７９６－８２９５

　　　　　　　　　　　　　　　　　　mail:kaigo@city.kasukabe.lg.jp